МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  126/1                                                                                   от 27 июля 2017
	О введении режима чрезвычайной ситуации на части территории МО Большеижорское городское поселение.

В соответствии с п. 3 ст. 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п. 2 Письма Минстроя России № 12258-А4/04 от 24.04.2015 г. «Об отдельных вопросах, возникающих в связи с введением лицензирования предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами», сложившейся обстановкой связанной с невозможностью управления жилыми домами по адресу:            п. Большая Ижора, улице: Петросьяна  д.24, д.3, д.4, д.5,  д.6, д.7, д.8, д.9, д.10, д.11, д.12, д.14, д.17, д.19, д.20, д.21, д.23,Приморское шоссе  д.16, д.18, д,22, д.24, д.28а, д.28б, д.32, д.32а, д.32б, д.66, д.66а, д.66б, д.68, д.70, д.63, д.57, д.59а., улица Строителей д.1, д.10, д.11, д.13, д.14, д.15, д.16, д.9, д.2, д.3, д.4, д.5, д.6, д.7, д.8, д.9., улица Луговая дом 27, улица Песочная дом 9, улица Полевая д.20,д.22., улица Ивановская дом 2., улица Сосновая: д.4,д.6,д.7,д.8,д.10,д.12., улица Астанина д.5,д.10.  Решения муниципальной комиссии по делам  и ЧС № 1 от 27.07.2017 г.,  ввиду одностороннего отказа управляющей организации от  исполнения своих функций с 01.08.2017 г., в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций связанных с нарушением мероприятий жизнеобеспечения населения МО Большеижорское городское поселение
постановляю:

1. Ввести с 00 часов  00 минут 01 августа 2017 года режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил муниципального звена территориальной (областной) подсистемы РСЧС на период до проведения конкурса по выбору управляющей организации в соответствии с положениями «Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 г. № 75   по нижеперечисленным адресам: п. Большая Ижора,  улица  Петросьяна  д.24, д.3, д.4, д.5,  д.6, д.7, д.8, д.9, д.10, д.11, д.12, д.14, д.17, д.19, д.20, д.21, д.23,Приморское шоссе  д.16, д.18, д,22, д.24, д.28а, д.28б, д.32, д.32а, д.32б, д.66, д.66а, д.66б, д.68, д.70, д.63, д.57, д.59а., улица Строителей д.1, д.10, д.11, д.13, д.14, д.15, д.16, д.9, д.2, д.3, д.4, д.5, д.6, д.7, д.8, д.9., улица Луговая дом 27, улица Песочная дом 9, улица Полевая д.20,д.22., улица Ивановская дом 2., улица Сосновая: д.4,д.6,д.7,д.8,д.10,д.12., улица Астанина д.5,д.10.
2.  Опубликовать данное постановление на официальном сайте МО Большеижорское городское поселение сети в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.bizora.ru.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Большеижорское городское поселение                        Г.А. Воронов